



Prefeitura Municipal de Ipauimir
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas de Preços, referentes
ao Pregão Eletrônico nº 2022.03.07.1.**

Ipauimir/CE, 22 de Março de 2022.

José Jonas Bezerra Leite
Pregoeiro Oficial do Município



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **82.542,00**

TOTAL DA PROPOSTA **82.542,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 82.542,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: STERMAX Modelo:
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.313,00** Total Item: 5.313,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: ASPIRAVIDA Modelo:
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.475,00** Total Item: 4.475,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: MD Modelo:
Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.790,00** Total Item: 1.790,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: MD Modelo:
Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.113,00** Total Item: 3.113,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 778,00** Total Item: 778,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 557,00** Total Item: 557,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MARTEC Modelo:
Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 483,00** Total Item: 966,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: HEARTSHINE Modelo:
Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.669,00** Total Item: 8.669,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Item: 10	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 438,00		Total Item: 3.066,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.459,00		Total Item: 1.459,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 588,00		Total Item: 588,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.126,00		Total Item: 6.252,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.631,00		Total Item: 8.155,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.072,00		Total Item: 28.504,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: DELLAMED	Modelo:
Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braço e apoio de pés			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 428,00		Total Item: 428,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.929,00		Total Item: 7.929,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **4.108,00**

TOTAL DA PROPOSTA **4.108,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 4.108,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MARCA PROPRIA/PCTOP Modelo: 3181/MLP190

Descrição: Computador - Desktop-Básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.108,00** Total Item: 4.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **13.245,00**

TOTAL DA PROPOSTA **13.245,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 13.245,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: GQS Modelo: ARM-02PA

Descrição: Armário: Aço, altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 03 ou 04 prateleiras, com capacidade mínima de 40 kg

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 940,00** Total Item: 2.820,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: VIEL Modelo: BL-15L

Descrição: Balde/Lixeira: De 11 até 20 litros, aço ou ferro pintado

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 109,00** Total Item: 327,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: GQS Modelo: E-02DI

Descrição: Escada com 2 degraus: Em aço inoxidável

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 288,00** Total Item: 864,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: KARINA Modelo: BGA-40

Descrição: Bebedouro/purificador refrigerado: Tipo pressão coluna simples

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 967,00** Total Item: 1.934,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: AGRATTO Modelo: SPLIT ECO CCS9QF-R4

Descrição: Ar condicionado: Tipo Split, de 9.000 a 12.000 btus, quente e frio

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.733,00** Total Item: 5.199,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: CONSUL Modelo: CRA30HB

Descrição: Geladeira/Refrigerador: Capacidade de 260 a 299 litros

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.101,00** Total Item: 2.101,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **82.542,00**

TOTAL DA PROPOSTA **82.542,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 82.542,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: Stermax Modelo: ABE12
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.313,00** Total Item: 5.313,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: MD Modelo: DV350
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.475,00** Total Item: 4.475,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: Mikatos Modelo: Led
Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.790,00** Total Item: 1.790,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: Hand Modelo: Digital
Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.113,00** Total Item: 3.113,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: Hospmoveis Modelo: Pintado
Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 778,00** Total Item: 778,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: Hospmoveis Modelo: Inox
Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 557,00** Total Item: 557,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: Hospmoveis Modelo: Led
Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 483,00** Total Item: 966,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: Hospmoveis Modelo: Inox
Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: Nihon Konden Modelo: DEA
Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.669,00** Total Item: 8.669,00

1 de 2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Item: 10	Unidade: Und	Marca: Hospmoveis	Modelo: Inox
Descrição: Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 438,00		Total Item: 3.066,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: Hospmoveis	Modelo: Inox
Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.459,00		Total Item: 1.459,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: Hospmoveis	Modelo: Inox
Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 588,00		Total Item: 588,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: Hospmoveis	Modelo: Pintado
Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.126,00		Total Item: 6.252,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: Hospmoveis	Modelo: Pintado
Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.631,00		Total Item: 8.155,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: Hospmoveis	Modelo: Pintado
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.072,00		Total Item: 28.504,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: Jaguaribe	Modelo: Aço Pintado
Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braço e apoio de pés			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 428,00		Total Item: 428,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: Hospmoveis	Modelo: Pintado
Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.929,00		Total Item: 7.929,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: 4.108,00

TOTAL DA PROPOSTA

4.108,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 027 Total: 4.108,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: fdsfsd Modelo: sdfsdfs

Descrição: Computador - Desktop-Básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.108,00

Total Item: 4.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **99.073,00**

TOTAL DA PROPOSTA

99.073,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 81.754,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ALT EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA EPP Modelo: 40099-000

Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.299,00** Total Item: 5.299,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: M.R.M - M.R.M EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES Modelo: MRM-500

Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.399,00** Total Item: 4.399,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSU Modelo: Laringoscópio Fibra Óptica

Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.790,00** Total Item: 1.790,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSU Modelo: SA120

Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.000,00** Total Item: 3.000,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME Modelo: MMH-27

Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 778,00** Total Item: 778,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME Modelo: MMH-158

Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 557,00** Total Item: 557,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME Modelo: MMH-130

Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 483,00** Total Item: 966,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Item: 8	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MM-124
Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 500,00	Total Item: 500,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CMOS DRAKE - CMOS DRAKE DO NORDESTE AS	Modelo: LIFE 400 FUTURA
Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 8.669,00	Total Item: 8.669,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MM-132
Descrição: Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 438,00	Total Item: 3.066,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MM-68
Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.459,00	Total Item: 1.459,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MMH-146
Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 588,00	Total Item: 588,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira
Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.100,00	Total Item: 6.200,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MMH-204
Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.631,00	Total Item: 8.155,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MMH-48 + D28 88x188x10
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 4.000,00	Total Item: 28.000,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CDS - C.D.S. ARTEFATOS DE PLASTICOS E METALICOS LT	Modelo: 201
Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braço e apoio de pés			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 428,00	Total Item: 428,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MODELO MOVEIS - J R D BRANDAO - ME	Modelo: MMH-71



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 7.900,00** Total Item: 7.900,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 13.211,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: ARA-02
BRANDAO - ME

Descrição: Armário: Aço, altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 03 ou 04 prateleiras, com capacidade mínima de 40 kg

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 929,00** Total Item: 2.787,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: ATUALLAR -ATUALLAR Modelo: Lixeira Inox 12L c/ Pedal e
COMERCIAL EIRELI-EPP BaldeTPA Inox-Elegance

Descrição: Balde/Lixeira: De 11 até 20 litros, aço ou ferro pintado

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 109,00** Total Item: 327,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: MODELO MOVEIS - J R D Modelo: MMH-127
BRANDAO - ME

Descrição: Escada com 2 degraus: Em aço inoxidável

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 288,00** Total Item: 864,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: LIBELL - LIBELL Modelo: PRESS STAR BRANCO 220V
ELETRODOMESTICOS LTDA

Descrição: Bebedouro/purificador refrigerado: Tipo pressão coluna simples

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 967,00** Total Item: 1.934,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: AGRATTO - VENTISOL Modelo: ECST9QFIR4-
INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A. 02ECST9QFER4-02

Descrição: Ar condicionado: Tipo Split, de 9.000 a 12.000 btus, quente e frio

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.733,00** Total Item: 5.199,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: CONSUL - CONSUL SA Modelo: CRA30FBBNA

Descrição: Geladeira/Refrigerador: Capacidade de 260 a 299 litros

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.100,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 4.108,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BRAZIL PC - POWERPC Modelo: PC I3 10100 8GB DDR4 SSD
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 240GB DVD WIFI + TEC + MO
DE IN



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: Computador - Desktop-Básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses

Quantidade: 1

Valor Unit.: 4.108,00

Total Item: 4.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **99.922,00**

TOTAL DA PROPOSTA

99.922,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 006 **Total: 82.542,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: STERMAX Modelo: 21AHDGNB
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.313,00** Total Item: 5.313,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: ASPIRATEX Modelo: ASPIRADOR CIRURGICO HR-6001-BE
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.475,00** Total Item: 4.475,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: MD Modelo: OMNI 3000
Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.790,00** Total Item: 1.790,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: MD Modelo: UT100
Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.113,00** Total Item: 3.113,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: TUBOMED Modelo: TM 012.1
Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 778,00** Total Item: 778,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: TUBOMED Modelo: TM 084
Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 557,00** Total Item: 557,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MEDPEJ Modelo: DF-7001D
Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 483,00** Total Item: 966,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: TUBOMED Modelo: TM 033
Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: HEARTSINE Modelo: SAMARITAN 500P COM AUXÍLIO RCP COM ESTOJO PAD PAK



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.669,00		Total Item: 8.669,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo: TM 058
Descrição: Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 438,00		Total Item: 3.066,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo: TM 075
Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.459,00		Total Item: 1.459,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo: TM 088
Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 588,00		Total Item: 588,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo: TM 008
Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.126,00		Total Item: 6.252,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo: TM 057
Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.631,00		Total Item: 8.155,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: SUPRA STEE	Modelo: CAMA HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL COM RESPIRO -
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.072,00		Total Item: 28.504,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: DELLAMED	Modelo: D30
Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braço e apoio de pés			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 428,00		Total Item: 428,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: SUPRA STEEL	Modelo: CAMA PARTO PPP MANUAL
Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.929,00		Total Item: 7.929,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 066	Total: 13.272,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: AMAPA	Modelo: ARMARIO 090
Descrição: Armário: Aço, altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 03 ou 04 prateleiras, com capacidade mínima de 40 kg			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 949,00		Total Item: 2.847,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BRINOX	Modelo: BALDE 15L
Descrição: Balde/Lixeira: De 11 até 20 litros, aço ou ferro pintado			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Quantidade: 3		Valor Unit.: 109,00		Total Item: 327,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: TUBOMED	Modelo: TM 031	
Descrição: Escada com 2 degraus: Em aço inoxidável				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 288,00		Total Item: 864,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: BEGEL	Modelo: PURISTIL	
Descrição: Bebedouro/purificador refrigerado: Tipo pressão coluna simples				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 967,00		Total Item: 1.934,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: AGRATTO	Modelo: SPLIT ECO 9.000 BTUS	
Descrição: Ar condicionado: Tipo Split, de 9.000 a 12.000 btus, quente e frio				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.733,00		Total Item: 5.199,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ESMALTEC	Modelo: RCD34	
Descrição: Geladeira/Refrigerador: Capacidade de 260 a 299 litros				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.101,00		Total Item: 2.101,00
LOTE 3	Quant.: 1		Num: 057	Total: 4.108,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: EASYPC / PCTOP	Modelo: GO / MLP190HDMI	
Descrição: Computador - Desktop-Básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.108,00		Total Item: 4.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **129.244,50**

TOTAL DA PROPOSTA

129.244,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 129.244,50**

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Alt	Modelo: Alt
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.969,50		Total Item: 7.969,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: inalamed	Modelo: inalamed
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.712,50		Total Item: 6.712,50
Item: 3	Unidade: Und	Marca: oxigel	Modelo: oxigel
Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.685,00		Total Item: 2.685,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: g1B	Modelo: g1B
Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.669,50		Total Item: 4.669,50
Item: 5	Unidade: Und	Marca: salutem	Modelo: salutem
Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.167,00		Total Item: 1.167,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 835,50		Total Item: 835,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: quality'	Modelo: quality
Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 724,50		Total Item: 1.449,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: salutem	Modelo: salutem
Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 750,00		Total Item: 750,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: instramed	Modelo: instramed
Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18.435,00		Total Item: 18.435,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 657,00	Total Item: 4.599,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: saludem	Modelo: saludem
Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.188,50	Total Item: 2.188,50
Item: 12	Unidade: Und	Marca: saludem	Modelo: saludem
Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 882,00	Total Item: 882,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: santa clara	Modelo: santa clara
Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.689,00	Total Item: 9.378,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: saludem	Modelo: saludem
Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.446,50	Total Item: 12.232,50
Item: 15	Unidade: Und	Marca: santa clara	Modelo: santa clara
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 6.108,00	Total Item: 42.756,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: carone	Modelo: carone
Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braço e apoio de pés			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 642,00	Total Item: 642,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11.893,50	Total Item: 11.893,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **88.212,55**

TOTAL DA PROPOSTA

88.212,55

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 058	Total: 88.212,55
Item: 1	Unidade: Und	Marca: STERMAX	Modelo: STERMAX
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.809,00		Total Item: 5.809,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: OLIDEF CZ	Modelo: OLIDEF CZ
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.475,00		Total Item: 4.475,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.806,00		Total Item: 1.806,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.113,00		Total Item: 3.113,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 778,00		Total Item: 778,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 557,00		Total Item: 557,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MEDPEJ	Modelo: MEDPEJ
Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 604,00		Total Item: 1.208,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 500,00		Total Item: 500,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE
Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.100,00		Total Item: 13.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 438,00		Total Item: 3.066,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.459,00		Total Item: 1.459,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 588,00		Total Item: 588,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.126,00		Total Item: 6.252,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.631,00		Total Item: 8.155,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.072,00		Total Item: 28.504,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CARONE	Modelo: CARONE
Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braço e apoio de pés			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 428,00		Total Item: 428,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TM	Modelo: TM
Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.414,55		Total Item: 8.414,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **82.442,00**

TOTAL DA PROPOSTA

82.442,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 82.442,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ALT Modelo: AHM
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.300,00** Total Item: 5.300,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: HR Modelo: ASPIRATEX
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.470,00** Total Item: 4.470,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: MD Modelo: ADULTO
Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.790,00** Total Item: 1.790,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: CONTEC Modelo: CMS
Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.110,00** Total Item: 3.110,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: RN Modelo: RN14039
Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 778,00** Total Item: 778,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: RN Modelo: RN0702
Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 557,00** Total Item: 557,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: ART Modelo: ART165
Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 480,00** Total Item: 960,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: RN Modelo: RN14009
Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: INSTRAMED Modelo: ION
Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.660,00** Total Item: 8.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

Item: 10	Unidade: Und	Marca: RN	Modelo: RN13013
Descrição: Suporte de soro: Tipo pedestal e aço inoxidável			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 435,00		Total Item: 3.045,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: RN	Modelo: RN0401
Descrição: Carro de curativos: Aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.450,00		Total Item: 1.450,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: RN	Modelo: RN0700
Descrição: Mesa auxiliar: De 40x40x80cm a 40x60x80cm em aço inoxidável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 585,00		Total Item: 585,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: RN	Modelo: RN0303
Descrição: Berço hospitalar com grades: Com cabeceira, peseira, colchão, movimento fawler mecânico por manivelas, grades laterais móveis			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.120,00		Total Item: 6.240,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: RN	Modelo: RN1100
Descrição: Poltrona hospitalar: Confeccionado em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado courvin, capacidade até 120 kg, reclamação com acionamento manual			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.630,00		Total Item: 8.150,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: RN	Modelo: RN03027
Descrição: Cama hospitalar tipo fawler mecânica: Cabeceira e peseira removíveis e colchão D28			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4.070,00		Total Item: 28.490,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: CDS	Modelo: BANHO
Descrição: Cadeira de banho/higiênica: Aço ou ferro pintado, estrutura fixa, capacidade de até 100 kg, sem coletor, com apoio de braço e apoio de pés			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 428,00		Total Item: 428,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: GB	Modelo: PPP
Descrição: Cama PPP: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquido. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.929,00		Total Item: 7.929,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37

TOTAL DO PROCESSO: **81.910,00**

TOTAL DA PROPOSTA 81.910,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 81.910,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: STERMAK Modelo: 30 L

Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros): Digital, até 25 litros

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 5.312,00** Total Item: 5.312,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: NEVONI Modelo: 1001VF 3,25L

Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel: De 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, termoplástico ou vidro, recarregável bivolt, portátil até 3,5

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.474,00** Total Item: 4.474,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: HOSPICENTER Modelo: SUPER LED

Descrição: Laringoscópio Adulto: Tipo fibra óptica, LED, 03 lâminas

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.189,00** Total Item: 1.189,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: MEDTECH Modelo: G1B

Descrição: Oxímetro de pulso: De mesa com 1 sensor

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 3.112,00** Total Item: 3.112,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: KN HOSPITAL SERVICES Modelo: EM TECIDO

Descrição: Biombo: Aço inoxidável, tamanho triplo e rodízios

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 777,00** Total Item: 777,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: PATMOS Modelo: P/ CURATIVOS

Descrição: Mesa de Mayo: Aço inoxidável

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 556,00** Total Item: 556,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MIKATOS Modelo: EM AÇO CROMADO

Descrição: Foco refletor ambulatorial: Iluminação LED e haste flexível

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 483,00** Total Item: 966,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: MÓVEIS MED Modelo: EM TECIDO

Descrição: Suporte de hamper: Aço inoxidável

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 499,00** Total Item: 499,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: CMO DRAKE Modelo: 1 PAR ELETRODO

Descrição: DEA - Desfibrilador externo automático: 50 a 250 choques, auxílio RCP, 1 par eletrodo

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.668,00** Total Item: 8.668,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1

Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

TOTAL DO PROCESSO: 17.380,00

TOTAL DA PROPOSTA

17.380,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 13.272,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: mauriz Modelo:
Descrição: Armário: Aço, altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 03 ou 04 prateleiras, com capacidade mínima de 40 kg
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 949,00** Total Item: 2.847,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: utilbazar Modelo:
Descrição: Balde/Lixeira: De 11 até 20 litros, aço ou ferro pintado
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 109,00** Total Item: 327,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: etilux Modelo:
Descrição: Escada com 2 degraus: Em aço inoxidável
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 288,00** Total Item: 864,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: esmaltec Modelo:
Descrição: Bebedouro/purificador refrigerado: Tipo pressão coluna simples
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 967,00** Total Item: 1.934,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: sprint Modelo:
Descrição: Ar condicionado: Tipo Split, de 9.000 a 12.000 btus, quente e frio
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.733,00** Total Item: 5.199,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: eletrolux Modelo:
Descrição: Geladeira/Refrigerador: Capacidade de 260 a 299 litros
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.101,00** Total Item: 2.101,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 4.108,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: intel Modelo:
Descrição: Computador - Desktop-Básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.108,00** Total Item: 4.108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.07.1
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE
Data de Publicação: 09/03/2022 08:03:37



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE

TOTAL DO PROCESSO: 17.380,00

TOTAL DA PROPOSTA 17.380,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 13.272,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: rai moveis Modelo:
Descrição: Armário: Aço, altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, com 03 ou 04 prateleiras, com capacidade mínima de 40 kg
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 949,00** Total Item: 2.847,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: imp Modelo:
Descrição: Balde/Lixeira: De 11 até 20 litros, aço ou ferro pintado
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 109,00** Total Item: 327,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: degraus Modelo:
Descrição: Escada com 2 degraus: Em aço inoxidável
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 288,00** Total Item: 864,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: ac Modelo:
Descrição: Bebedouro/purificador refrigerado: Tipo pressão coluna simples
Quantidade: 2 **Valor Unit.: 967,00** Total Item: 1.934,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: consul Modelo:
Descrição: Ar condicionado: Tipo Split, de 9.000 a 12.000 btus, quente e frio
Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1.733,00** Total Item: 5.199,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: consul Modelo:
Descrição: Geladeira/Refrigerador: Capacidade de 260 a 299 litros
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 2.101,00** Total Item: 2.101,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 4.108,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ybayte Modelo:
Descrição: Computador - Desktop-Básico: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 4.108,00** Total Item: 4.108,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - CE
IPAUMIRIM-CE**

Three handwritten signatures in blue ink, arranged horizontally from left to right. The first is a simple scribble, the second is more complex, and the third is a long, horizontal signature.